
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

          
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  l’art.10, comma 5 del Regolamento emanato con DPR 81 del 20 marzo 2009 recante “Norme per la 
riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane”; 
 
VISTA la Nota Prot. AOODGPER n. 1188 del 20/02/2012 dal titolo “Piano di formazione per lo 
sviluppo delle competenze linguistico-comunicative e metodologico-didattiche dei docenti di scuola 
primaria privi dei requisiti (DPR 81/09 art. 10 comma 5). Avvio 2° contingente di attività di 
formazione per 16.000 docenti “; 
 
VISTA la Nota Prot. AOODGPER n.35490 del 30/10/2015 “Piano di formazione per lo sviluppo 
delle competenze linguistico-comunicative e metodologico-didattiche dei docenti di scuola primaria 
privi dei requisiti (DPR 81/09 art. 10 comma 5). Riavvio e completamento delle attività formative 
del II contingente- INDIRE”;  
 
VISTE  le proprie  Note  prot. AOODRUM  n. 13275/C12  del 8/10/2013 e n. 900 del 30/01/2014 con cui 
sono stati avviati a livello regionale i corsi della prima annualità del II. Contingente “Punto Edu Lingue 
2012/15- Learn and teach” del percorso linguistico-comunicativo; 
 
VISTE  le proprie Note prot. AOODRUM  n. 15916 del 24 dicembre 2014 e n. 16124 del 17 novembre 2015 
con cui sono stati avviati i corsi linguistico-comunicativi rispettivamente della seconda e terza annualità del 
II. Contingente “Punto Edu Lingue 2012/15- Learn and teach”; 
 
VISTA la propria Nota Prot. n. 1515 del 3/02/2017 con cui sono stati avviati a livello regionale i corsi 
metodologico-didattici del percorso formativo del II. Contingente “Punto Edu Lingue 2012/15- Learn and 
teach”; 
 
VISTA la documentazione  relativa all’intero percorso formativo, trasmessa a questo Ufficio dalle scuole 
centro di costo individuate e convenzionate  con I.N.D.I.R.E. (Istituto Nazionale Documentazione 
Innovazione Ricerca Educativa)  per la gestione finanziaria: Scuola secondaria di primo grado “Carducci-
Purgotti” di Perugia (Prima annualità);  I.C.  “Birago” di Passignano sul Trasimeno (per le successive 
annualità); 
 
VISTI  i decreti relativi al riconoscimento degli enti certificatori delle competenze linguistiche prott. nn. 
AOODGAI 5967/2013, AOODGAI  n. 5541 del 17/06/2014, AOODPIT 651 del 02/07/2015, AOODPIT n. 
1490 del 19/12/2017, AOODPIT 119 del 28/02/2018, AOODPIT dell’8/11/2018; 
 
VERIFICATO il possesso dei titoli linguistici rilasciati dagli enti riconosciuti dalle suddette note 
ministeriali, 
 
 DECRETA 

Art. 1 
che nell’anno scolastico 2017/18  i sotto elencati docenti generalisti, essendo già in possesso di certificazione 
linguistica di livello B1 o superiore di ente riconosciuto dal MIUR o di altro titolo di accesso, e avendo 
svolto e completato  il corso didattico-metodologico, hanno conseguito il titolo per l’insegnamento della 
lingua inglese nella scuola primaria come previsto dalla normativa in premessa:  
 



 
 
 
 
 
 
   
 COGNOME  NOME  SEDE DI SERVIZIO ATTUALE  

1.  Cotrone  Vincenzo    IC Perugia 11 – XX giugno  

2.  Cecconelli  Valentina   IC Bevagna 

3.  Contigiani  Daniela   Umbertide Di Vittorio  

4.  De Nigris Pia IC Passignano 

5.  Fioroni  Michela IC Perugia 5  

6.  Fossatelli  Benedetta Orvieto Montecchio  

7.  Lapucci  Luciana IC Torgiano Bettona  

8.  Piacenti  Filippo  TD  B1 IC Perugia 1  

9.  Velonà  Cinzia Annunziata  IC Passignano  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Antonella Iunti  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

          Codice dell’Amministrazione Digitale e n.c. 
  

 
 


		2019-02-12T07:02:36+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-02-12T08:12:54+0100
	Perugia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




